
 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA MINAS GERAIS 

CAMPUS SABARÁ 

Endereço provisório: Avenida Serra Piedade, 299, bairro Morada da Serra, CEP 34.515-640, Sabará – MG 

 

 PORTARIA Nº 021/2013/GAB/CAMPUS SABARÁ/IFMG/SETEC/MEC de 17 de setembro de 2013. 

 

 

Alterar as Portarias de n. 04 de 20 de maio de 2013 

e n. 20 de 20 de agosto de 2013, alterando a 

designação do titular e substituto responsável pelo 

Controle e Registro Acadêmico do Instituto 

Federal de Minas Gerais – Campus Sabará. 

. 

  

A Diretora-Geral Pro Tempore do Campus Sabará do Instituto Federal, Ciência e 

Tecnologia de Minas Gerais, Profa. Wanderci Alves Bitencourt, no uso de suas atribuições 

legais que lhe conferem a Portaria nº 144 A de 15 de fevereiro de 2012. 

 

 

RESOLVE:              

 

 
Art. 1o Designar a servidora Mariane de Maria de Carvalho Cunha como responsável pelo Controle 

e Registro Acadêmico do IFMG Campus Sabará.  

 

Art. 2o Designar a servidora Maria Elizarda Machado de Paula como responsável substituta pelo 

Controle e Registro Acadêmico do IFMG Campus Sabará.  

 

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua edição. 

 

 

Registre-se e publique-se. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wanderci Alves Bitencourt 
Diretora-Geral Pro-Tempore do Campus Sabará 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais 


